283 PRIHONSKY, Statuten, S. 35: *Syndicus Capituli se in omnibus conformare debet decretis et mandatis Capituli juxta datam obligationem. Contra nostros subditos et Ecclesiae nostrae addictos sive spirituales sint sive seculares, nemini patrocinetur, neque etiam in consistorio spirituali advocati officium alicui praestet. Res quoque postulat, ut sit juratus Capitulo sicut Notarius, et fidelitatis juramentum realiter absolvat. Ex Praelatis, Canonicis atque Vicariis (postulante re) nullum laicum extra Ecclesia ditionem nec quempiam alium etiam presbyterum sine consensu aut venerabilis Capituli aut Decani in suorum reddituum procuratorem constituat et Regesta suorum beneficiorum diligenter scribat, datos census notet, et tandem Capitulo praesentet illorum copiam.*

284 DStA BZ, Loc. 152, Teil 1, fol. 7: *Iuramentum syndici* [von anderer Hand: *vel Secretarii*] *a quolibet suscipiendo, cuiuscunque fuerit Religionis corporaliter, secundum temporis rationem praestandum. Ego N. iuro ad haec sancta dei evangelia quod venerabili capitulo ecclesiae Budissinen. fidelis esse volo, et mei Syndicatus officium exercere. Hoc idemque officium, quae et qualicumque pro administranda, promovenda et retinenda sive etiam publicanda iusticia exegerit simul de laudabili consuetudine hactenus servata vel servanda aut confirmanda requisiverit, debito modo atque diligentia perficere non negligam. Decretis et mandatis capituli sive domini Decani, me in omnibus irrefragabiliter conformabo.*

Der Fiscalis

Im Jahr 1544 wurden durch Kapitelbeschluss die Aufgaben des Fiscalis umrissen. Dieses Amt lässt sich zuvor nicht nachweisen. Der Fiskal hatte die Statutengelder, die Gelder aus dem stiftsinternen Verkauf der Kanonikerkurien, die Kapitalien aus Klerikertestamenten und die Einnahmen aus dem Gnadenjahr zu verwalten. Diese bildeten einen als *fiscus minor* bezeichneten Vermögenscorpus.²⁸⁵ Die Aufgaben des Fiscalis dürfte bis zu diesem Zeitpunkt der Prokurator mitgetragen haben. Da auch dieser in den Quellen weiter vorkommt, müssen beide Ämter nach 1544 tatsächlich parallel bestanden haben.

Organist, Bläser und Sänger

Die erste Erwähnung eines Organisten in Bautzen stammt aus dem Jahr 1379, angelegentlich der Stiftung des Festes Mariä Opferung (21. November) durch den Kanoniker und späteren Kustos Johannes Sculteti.²⁸⁶ Die 1486 errichtete Vikarie St. Katharinae und Dorothea sollte in ein Manualbenefizium umgewandelt und dem Organisten zur Besoldung übertragen werden.²⁸⁷ Nur 1410 wird bei Errichtung der Vikarie der Liebfrauenbruderschaft ein Bläser genannt. Hinsichtlich der Marienmesse wurde bestimmt, dass die Bruderschaft